
12 خــرداد 1376، ورزشگاه 
عباسین دمشق میزبان یکی 

از پرگل  ترین بردهای تیم  
ملی فوتبال کشورمان 
در تاریخ بود. آن روز، تیم  ملی ایران در اولین 
ــازی خــود در مرحله اول مقدماتی جام   ب

جهانی 1998 مقابل حریف ناشناخته ای قرار 
گرفت و این تیم را گلباران کرد. ایران موفق 

شد در این بازی با 17 گل، تیم مالدیو را بدرقه 
کند تا یکی از سنگین ترین شکست های این تیم برای 

همیشه در تاریخ ثبت شود. کریم باقری مرد اول این بازی بود 
که رکورد بیشترین گل زده در یک بازی ملی را با 7 گل به نام 
خود ثبت کرد. بر خلاف انتظار، علی دایی فقط 2 گل در این 
بازی به ثمر رساند و حتی یک پنالتی را هم خراب کرد و حمید 

استیلی هم هت تریک کرد. خداداد عزیزی)2 گل(، 
شاهرودی، میناوند و مهدوی  کیا دیگر گل های 

ایران را در این بازی پر گل و البته یک طرفه به 
ثمر رساندند. این بازی تا مدت ها مثالی بود 
برای یک باخت یک طرفه در هر زمینه ای و 
از فوتبال وارد زندگی و صحبت های مردم 
شد.به همین بهانه و در پرونده امروز زندگی 

 سلام از پرگل  ترین بردهای تیم  ملی کشورمان 
که با نتایج عجیبی همراه شده اند، خواهیم گفت.

پرونده

ن
را

 ای
صر

، ع
گر

شا
ما

ه ت
جل

، م
3 

ش
رز

، و
ل

تبا
فو

ن 
یو

س
را

فد
ی 

سم
ت ر

سای
ه: 

ند
رو

ن پ
 ای

بع
منا

در سالروز برد تاریخی 17 بر صفر تیم  ملی ایران در برابر مالدیو از قاطعانه  ترین پیروزی  های تیم  ملی فوتبال کشورمان یاد کردیم
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پرگل  ترین برد تاریخ با مربی موقتی
کدام بازی؟    ایران 19- گوام صفر    چه سالی؟ 1379

پرگل  ترین پیروزی تاریخ تیم  ملی در گذشته نه چندان دور 
یعنی در مقدماتی جام  جهانی 2002 رقم خورده است، جایی 

که  4 آذر 1379، تیم  ملی ایران در ورزشگاه باغشمال تبریز موفق 
شد با نتیجه 19 بر صفر، تیم ملی گوام را شکست دهد. آن روزها بعد از 

ناکامی در جام ملت های آسیا و کناره گیری جلال طالبی، براگا دستیار 
برزیلی او هدایت تیم  ملی را به طور موقت بر عهده گرفته بود و رکورد بهترین 

پیروزی تاریخ تیم  ملی به نام او و شاگردانش نوشته شد. ایران در تبریز مقابل 
یک حریف گمنام قرار گرفت و رکورد بهترین پیروزی خود را پس از برد 17 

گله مقابل مالدیو ارتقا داد. کریم باقری باز هم مرد اول این بازی بود و 6 گل به 
تنهایی وارد دروازه گوام کرد. علی کریمی 4 گل زد و علی دایی و فرهاد مجیدی 

هم هت تریک کردند. سهراب بختیاری زاده 2 گل و نیکبخت  واحدی هم 
دیگر گل های ایران را به ثمر رساندند.

سنگین  ترین شکست تاریخ حریف، سومین برد پر گل   ما 
کدام بازی؟      ایران 14- کامبوج صفر      چه سالی؟ 1398

ــط مهرماه دو ســال پیش،  در اواس
ملی پوشان فوتبال ایران با پیروزی 
14 بر صفر برابر کامبوج در مرحله 
انتخابی جام  جهانی 2022، موفق 
شدند سومین برد پرگل تاریخ تیم 
ــم بزنند. گــل هــای این  ملی را رق
مسابقه را کریم انصاری فرد)4گل(، 
ــل(، مهدی  ــون)3 گـ ــ ــردار آزمـ ــ س
ــی) 2 گـــل(، محمد محبی  ــارم ط

)2گل(، احمد نورالهی، مهرداد محمدی و حسین کنعانی زادگان به ثمر رساندند. تا پیش از این دیدار، 
مسابقه ایران با سریلانکا در سال 13۵۸ که با پیروزی 11 بر صفر ایران به پایان رسیده بود، سومین برد 
پر گل تاریخ تیم ملی ایران محسوب می شد. همچنین بر اساس اطلاعات صفحه انگلیسی ویکی  پدیای 
تیم ملی کامبوج، این مسابقه سنگین ترین شکست تاریخ این تیم محسوب می شود. سنگین ترین شکست 

کامبوجی ها تا پیش از این دیدار، با نتیجه 9 بر 2 مقابل مالزی رقم خورده بود.

11 گل با درخشش حسین فرکی
کدام بازی؟     ایران 11- سریلانکا صفر      چه سالی؟ 13۵8

تیم ملی فوتبال ایران و سریلانکا در مرحله مقدماتی المپیک 19۸0 به مصاف یکدیگر رفتند و در پایان 
یوزهای ایرانی توانستند با یک پیروزی شیرین و دلچسب از سد این تیم بگذرند. 16 اسفند سال 13۵۸ 
در مسابقات مقدماتی المپیک 19۸0 مسکو، تیم  ملی فوتبال  کشورمان،سریلانکا را شکست داد که 
البته این بازی پرگل تا مدت ها رکوددار بیشترین گل زده در تاریخ فوتبال ایران محسوب می شد. ستاره 
دیدار، حسین فرکی بود که 3 گل زد و 3 گل هم برای تیم  ملی ساخت. این، آخرین برد پرگل تیم  ملی 

فوتبال کشورمان در زمان حضور علی پروین در تیم  ملی محسوب می شد.

آتش  بازی با بازیکنان دبل کرده
کدام بازی؟     ایران 9- بنگلادش صفر     چه سالی؟ 1360

یکی دیگر از پرگل ترین بازی  های تاریخ تیم  ملی فوتبال کشورمان در 6 اسفند 1360 رقم خورد. 
در این بازی، تیم ملی فوتبال کشورمان در کراچی پاکستان به مصاف بنگلادش رفت و خیلی زود 
در دقیقه 7 به گل اول رسید. این بازی در سری مسابقات جام محمدعلی جناح  برگزار شد و تیم ملی 
کشورمان موفق شد با گل های علیرضا حیدری)2 بار(، مهدی فریدی نیا)2 بار(، عبدالعلی چنگیز)2 
بار(، کامل انجینی)2 بار( و تک گل ابراهیم طهماسبی به یک پیروزی 9 بر صفر در برابر حریف دست 

یابد.

انتقام شیرین با 9 گل
کدام بازی؟     ایران 9 – پاکستان یک   چه سالی؟ 1347

یکی از قدیمی ترین بردهای پرگل تاریخ تیم  ملی فوتبال کشورمان در سال 1347 رقم خورده است، 
جایی که بازیکنان در یک بازی انتقامی به سراغ حریف رفتند تا یک شکست سنگین را جبران کنند. 
جام دوستی ایران در اسفند سال 47 با حضور تیم  ملی جوان شده در زمان سرمربیگری مرحوم رایکوف 
برگزار شد. ایران بعد از پیروزی برابر عراق، مقابل پاکستان هم 9 بر یک برنده شد. تیم ایران که حدود 
9 سال قبل در مسابقات مقدماتی جام  ملت  های 1960 آسیا در کرالای هندوستان، آخرین بار برابر 
این تیم قرار گرفته و با نتیجه 4 بر یک بازنده شده بود، حالا قدرت آن را داشت که مقابل این تیم با نتیجه 

قاطع و دلچسب 9 بر یک برنده شود.

حریفی که عاشق باخت سنگین است
کدام بازی؟     ایران 9 – مالدیو صفر      چه سالی؟ 1376

باز هم مالدیو، باز هم خرداد و باز هم یک پیروزی پر گل و فراموش نشدنی دیگر . 23 خرداد 1376 در 
ورزشگاه آزادی تهران، دور برگشت مسابقات مقدماتی جام  جهانی 199۸ در مرحله اول برگزار شد. ایران 
در دومین بازی مرحله برگشت مقابل مالدیو نگون بخت صف آرایی کرد و این بار فقط 9 گل به این تیم زد و از دو 
رقمی کردن حریف صرف  نظر کرد. منصوریان، باقری و دایی هر کدام 2 گل زدند و مهدوی کیا، شاهرودی و 
عزیزی هم هر کدام یک گل وارد دروازه مالدیو کردند. مالدیوی که احتمالا از این  که تعداد گل های خورده اش 
این  بار 2 رقمی نشد، خوشحال هم شد! شایان ذکر است که در بازی مقدماتی جام  ملت های 2000 آسیا، 
ایران و مالدیو یک بار دیگر در حلب سوریه به مصاف هم رفتند. حریفی که در دو بازی دو سال قبل، 26 گل از 
ایران خورده بود. در روز 12فروردین 79، تنها ۸ گل از ایران دریافت کرد و یکی از بهترین شکست هایش در 

برابر تیم ملی ایران ثبت شد. 3 گل از ۸ گل تیم  ملی فوتبال در این بازی را علی دایی به ثمر رساند.

8 گل به کشوری با قدمت 8 هزار ساله
کدام بازی؟        ایران 8 – نپال صفر     چه سالی؟ 137۵

تیم  ملی فوتبال کشورمان در اولین بازی در سری مسابقات مقدماتی جام  ملت های 1996 
آسیا به مصاف نپال رفت و موفق شد با ۸ گل این تیم را شکست دهد. نپال کشوری با قدمتی 

هشت هزار ساله و در جنوب آسیاست. گل  های این بازی را که خرداد 137۵ در ورزشگاه آزادی 
تهران برگزار شد، علی دایی)4 بار( کریم باقری)2 بار(، محسن گروسی و علیرضا 

حکیم زاده هر کدام یک بار به ثمر رساندند. تیم ملی فوتبال کشورمان علاوه بر 
نپال، دو برد ۸ بر صفر دیگر در برابر مالدیو و جامائیکا هم داشته است.

درخشش دایی در سال 75
کدام بازی؟        ایران 7 – سریلانکا صفر     چه سالی؟ 137۵

خــرداد ماه سال 137۵، مسابقات مقدماتی جام  ملت های 
1996 آسیا، بعد از پیروزی ۸ بر صفر در دیــدار اول برابر 

نپال، در دیدار دوم تیم  ملی فوتبال سریلانکا را با نتیجه پر 
گل شکست دادیــم؛ علی دایی ۵ گل در این دیــدار به ثمر 

رساند. او در دیدار اول این رقابت مقابل نپال هم 4 گل به 
ثمر رساند. در آن سال، علی دایی با زدن 22 گل بهترین 

گلزن دیدارهای بین المللی در فوتبال دنیا شد. شایان ذکر 
است که تیم ملی فوتبال کشورمان در برابر تیم های فیلیپین، 
فلسطین، بنگلادش، لائوس، پاکستان و سوریه هم بردهای 

7 گله داشته است.

معروف  ترین 6 تایی ها در برابر تیم  ملی
کدام بازی؟       ایران 6 – کره  جنوبی 2     چه سالی؟ 137۵

تیم  ملی فوتبال کشورمان بردهای 6 گله بسیار زیادی داشته که در برابر تیم های تایوان، گوام، نپال، 
تاجیکستان، سنگاپور، چین تایپه، قرقیزستان، بحرین، قطر و ... به دست آمده است اما یک مورد شان از 
همه آن ها فراموش  نشدنی تر است. کره جنوبی که در جام  جهانی 1994 با اسپانیا 2-2 کرده و به آلمان 
3-2 باخته بود، 26 آذر 137۵ و در مسابقات جام  ملت های 96 آسیا با نتیجه 6 بر 2 مغلوب ایران شد. در آن 
بازی برای تیم  ملی فوتبال کشورمان علی دایی)4 بار( و کریم باقری و خداداد عزیزی هر کدام یک بار  موفق 
به گلزنی شدند. یکی دیگر از بردهای تاریخی 6 بر صفر تیم ملی در سال ۸۸ به دست آمد، جایی که در یک 
مسابقات دوستانه، ایران با نتیجه 6 بر یک تیم  ملی قطر را شکست داد. این برد پرگل  ترین برد ایران برابر قطر 
بود. در ضمن، در بین بردهای 6 گله تیم  ملی، برد برابر بحرین هم اهمیت زیادی دارد چرا که این تیم نسبت 
به دیگر حریفان گلباران شده توسط تیم  ملی قوی تر بوده است. بحرین که در مقدماتی جام  جهانی 2002 
مانع صعود تیم  ملی به جام جهانی شد، 19 مهر 1390 در این بازی انتقام سختی را متحمل شد و دروازه 

این تیم شش بار توسط حسینی، جباری، عقیلی، تیموریان، انصاری فرد و رضایی باز شد.

 اولین مزرعه خورشیدی شناور جهان با ارتفاع زیاد در نزدیکی مرز سوئیس و ایتالیا در 
کوه های آلپ، ساخته و تصاویر آن در شبکه های اجتماعی دنیا پربازدید شد. ماکسیم 
رامشتاین، مدیر این پروژه می گوید: »این ایده در سال 2012 هنگامی که در حال 
نوشیدن یک فنجان قهوه بودیم، به ذهن  مان رسید. ما در حال  بررسی کردن راه هایی 
بودیم که بتوانیم از سدها برای تولید برق بیشتر استفاده کنیم. ابتدا انرژی باد را در نظر 
گرفتیم اما برای تولید برق از این روش، محدودیت های زیادی وجود داشت که ناگهان 
نظرمان به سمت پروژه تولید برق  با صفحه های خورشیدی شناور جلب شد. بنابراین 

جرقه این کار، تقریبا 10 سال پیش در ذهن مان زده شد و امروز به سرانجام رسید.«

   سال 2013 امیدوارتر شدیم
رامشتاین درباره مسیری که این پروژه تا امروز طی کرده هم می گوید: »ما در اوت 2013 یک 
سازه آزمایشی را  در محیط برای آزمایش قرار دادیم تا کارایی آن بررسی شود. در این آزمایش 
مشخص شد که پنل های خورشیدی و محیط کوه مطابقت خوبی دارند اما هنوز راه زیادی 
برای ساخت این پنل های خورشیدی شناور، پیش   رویمان بود. نکته مهم و جذاب برای ما این 
است که این پنل ها ۵0 درصد بیشتر از نمونه های مشابه شان در ارتفاعات پایین، انرژی تولید 

می کنند و این دستاورد بزرگی است«.
  ساختار باورنکردنی این شناور 

اولین مزرعه خورشیدی شناور جهان شامل 2240 متر مربع صفحه خورشیدی است که در 
پنج ردیف هشت تایی روی 36 شناور قرار گرفته است. شناورها از پلی اتیلن ساخته شده اند و 
قاب پشتیبانی کننده شان، صفحات خورشیدی آلومینیومی است. تمام صفحات خورشیدی 
این پنل، دو طرفه و از جنس شیشه هستند. آن ها در نزدیکی دریاچه و روی زمین مونتاژ و سپس 
توسط بالگرد به ساختار شناور منتقل شده اند. این مزرعه خورشیدی روی سطح آب  درحرکت 
است و هیچ  اثر مخربی روی محیط  زیست و روی گیاهان و جانوران آبزی ندارد. شایان ذکر 
است مزرعه  خورشیدی در یک سد ذخیره آب بنا شده و نه در یک دریاچه طبیعی و به این شکل 
آثار محیط زیستی محدودتر هم می شود. به گفته رامشتاین، این دریاچه هر سال تخلیه و با ذوب 
شدن برف در بهار و تابستان پر می شود بنابراین گیاهان و جانوران بسیار کمی دارد و به همین 

دلیل، دوستدار محیط  زیست محسوب می شود.
  چرا کوه های آلپ میزبان این شناور شد؟

این مزرعه پنل  های خورشیدی، 1۸10 متر بالاتر از سطح دریاست چرا که شرایط کوهستانی 
قدرت تابش اشعه خورشیدی را تقویت می کند. سه عامل برای ایجاد این مزرعه خورشیدی 
در ارتفاع زیاد باعث شده تا ۵0 درصد بیشتر انرژی در زمین های کم ارتفاع تولید کند: دمای 
هوا، اشعه ماوراء بنفش قوی تر و نور منعکس شده از برف اطراف. در ضمن این مکان برای 

تولید نیرو، به ویژه در زمستان بسیار حائز اهمیت است. در ارتفاع 
1۸10 متری، مه کمتری نسبت به ارتفاعات پایین تر وجود 

دارد و برف نور خورشید را منعکس می کند بنابراین 
پنل ها می توانند   انرژی بیشتری را به برق تبدیل کنند.  
هنگامی که برف روی صفحه فرود می آید، نور منعکس 
شده از یک طرف با تولید انرژی، طرف دیگر را گرم می 
کند و باعث لغزش برف می شود و این  امکانات فقط در 

آلپ دیده می شود.
  پروژه علمی که جاذبه گردشگری خواهد شد

این افتتاح موضوع جدید و استثنایی درباره مزارع شناور 
خورشیدی  نیست و نمونه های زیادی در سراسر جهان از این دست 

وجود دارد اما این اولین نمونه ای است که باید در برابر شرایط سخت آب و هوایی زمستان آلپ 
مقاومت کند و در ارتفاع بالا قرار داده شده است. این پروژه  نظر تمام شرکت  های برق در سراسر 
جهان را به خود جلب کرده و پیش بینی می شود به یکی از جاذبه های پرطرفدار گردشگری در 

منطقه تبدیل شود.
  هزینه ها و فواید این پروژه

 برای پروژه خورشیدی Lac des Toules تا به امروز حدود  2/3۵ میلیون یورو هزینه شده است. 
این پروژه هم اکنون ۸00 هزار کیلووات ساعت برق در سال تولید می کند که برای تأمین انرژی 
220 خانوار کافی است. البته ساختار فعلی این شناور، اگرچه کارآمد  است اما هنوز فقط یک 
پروژه اولیه است. این شرکت قصد دارد برای آینده با ساختاری بزرگ تر و ماندگارتر روی همین 
دریاچه در سال  2022 پنل های خورشیدی شناور دیگری احداث کند  و برنامه اصلی اش 
تولید 22 میلیون کیلووات  ساعت برق  در سال است. این میزان انرژی برای 6100 خانوار 
کافی خواهد بود. شایان ذکر است این پروژه به دلیل  استفاده از فناوری پیشگام خود، جایزه 

Watt d'Or award را در گروه انرژی  های تجدیدپذیر در سال 2021 دریافت کرده است.

تحول برقی در کوه های آلپ
جزئیات شنیده  نشده از پروژه اولین مزرعه  خورشیدی  شناور در جهان  

هزینه ها، فوایدش و ... که در سوئیس رونمایی شده است

مالدیوی که ضرب المثل شد
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